
 

Decreto Assessorile n. 69 del 12/03/2014

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 2 - UOD tecnico-amm.va  LL.PP. Osservatorio Regionale Appalti

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. 27.02.2007 N. 3. OSSERVATORIO REGIONALE DEGLI APPALTI E CONCESSIONI.

NOMINA RESPONSABILE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  17 Marzo 2014



 

 

 
 

L’ASSESSORE 
 
VISTO 
a) Che la legge regionale 27.02.2007, n. 3, all’articolo 78, disciplina l’Osservatorio regionale degli 

Appalti e Concessioni; 
b) Che con deliberazione n.1614 del 14.09.2007 la Giunta Regionale ha istituito l’Osservatorio 

regionale degli Appalti e Concessioni, al cui interno opera la Sezione regionale dell’Osservatorio; 
c) Che l’articolo 78, comma 1, della citata legge regionale 27.02.2007, n. 3,  stabilisce che il 

responsabile dell’Osservatorio è nominato dall’Assessore ai lavori pubblici fra soggetti di elevato 
profilo curriculare attinente la materia degli appalti e concessioni; 

 
CONSIDERATO: 
a) Che con l’entrata in vigore a far data dal novembre 2013 del Regolamento n. 12/2011, recante il 

nuovo Ordinamento Amministrativo della Giunta Regionale della Campania, approvato con DGR n. 
612 del 29/10/2011 e s.m.i., è necessario procedere alla nomina del responsabile dell’Osservatorio 
regionale degli Appalti e Concessioni, ai sensi dell’articolo 78, comma 1, della legge regionale 
27.02.2007, n. 3; 

b) Che nell’ambito di tale Ordinamento la competenza della gestione dell’Osservatorio regionale degli 
Appalti e Concessioni è in capo alla Unità Operativa Dirigenziale Gestione tecnico-amministrativa dei 
LL.PP. - Osservatorio Regionale Appalti, operante nell’ambito della Direzione Generale per i Lavori 
Pubblici e la Protezione Civile; 

c) Che il responsabile nominato con decreto n. 199 del 30.10.2008 in vigenza del precedente 
Ordinamento Amministrativo della Giunta regionale di cui alla L.R. 11/91, arch. Michele 
GRANATIERO, è transitato negli uffici del Gabinetto del Presidente della Giunta regionale; 

 
RITENUTO: 
a) Che l’ing. Massimino CAVALLARO, matricola 16629 – livello D6, funzionario incardinato nella 

Direzione Generale per i Lavori Pubblici  e la Protezione Civile, è soggetto di elevato profilo 
curriculare attinente la materia degli appalti e concessioni; 

 
VISTI: 
a) la L.R. n. 3/2007 “Disciplina dei lavori pubblici, dei servizi e delle forniture in Campania”; 
b) Il Regolamento di attuazione della l.r. 3/2007, n. 7/2010;  
c) il D.lgs. 12.04.2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e s.m.i.; 
d) il D.P.R. 05.10.2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m.i.; 
 

D E C R E T A 
Per quanto riportato nella narrativa che precede e che si intende integralmente di seguito trascritto e 
confermato: 
a) Di nominare l’ing. Massimino CAVALLARO, matricola 16629 – livello D6, funzionario incardinato 

nella Direzione Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile, responsabile dell’Osservatorio 
regionale degli Appalti e Concessioni, ai sensi dell’articolo 78, comma 1, della legge regionale 
27.02.2007, n. 3; 

b) Di notificare il presente provvedimento ai funzionari interessati, alla Direzione Generale per i Lavori 
Pubblici e la Protezione Civile, alla U.O.D. Gestione tecnico-amministrativa dei LL.PP. - Osservatorio 
Regionale Appalti, all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture 
(AVCP), all’Istituto per l’Innovazione e Trasparenza degli Appalti e la Compatibilità Ambientale 
(ITACA); 

c) Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul B.U.R.C. 
 
 L’ASSESSORE 
 (Prof. Ing. Edoardo Cosenza) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  17 Marzo 2014


	BURC n. 18 del  17 Marzo 2014

